
BUPATI KUPANG
PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR

PERATURAN BUPATI KUPANG 
NOMOR tfL  TAHUN 2020

TENTANG
INTERVAL WAKTU PEMILIHAN KEPALA DESA 

SECARA BERGELOMBANG DI KABUPATEN KUPANG

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KUPANG,

Menimbang: bahwa untuk melaksanakan ketentuan dalam Pasal 4 ayat (3) 
Peraturan Daerah Kabupaten Kupang Nomor 2 Tahun 2019 tentang 
Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Kupang Nomor 4 
Tahun 2016 tentang Pemilihan Kepala Desa maka perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Interval Waktu Pemilihan Kepala Desa 
secara Bergelombang;

Mengingat :1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Tingkat II dalam Wilayah Daerah-daerah Tingkat I 
Bali, Nusa Tenggara Barat dan Nusa Tenggara Timur (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1655);

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang- 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5601);



5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 
Tahun 2015 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 
Tahun 2014, tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 
6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5717), Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 
Tahun 2014, tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 
6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 41);

6. Peraturan Daerah Kabupaten Kupang Nomor 2 Tahun 2019 tentang 
Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Kupang Nomor 4 
Tahun 2016 tentang Pemilihan Kepala Desa (Lembaran Daerah 
Kabupaten Kupang Tahun 2019 Nomor 2, Tambahan Daerah 
Kabupaten Kupang Nomor 025);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG INTERVAL WAKTU PEMILIHAN 
KEPALA DESA SECARA BERGELOMBANG DI KABUPATEN KUPANG.

BAB I
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:

1. Daerah adalah Kabupaten Kupang.

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Kupang.

3. Bupati adalah Bupati Kupang.

4. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah yang 
berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, kepentingan 
masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal ususl, dan/ 
atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem pemerintahan 
Negara Kesatuan Republik Indonesia.

5. Pemilihan Kepala Desa adalah pelaksanaan kedaulatan rakyat di desa dalam 
rangka memilih kepala desa yang bersifat langsung, umum, bebas, rahasia, jujur, 
dan adil.

6. Hari adalah hari kerja.

BAB II
INTERVAL WAKTU PEMILIHAN KEPALA DESA

Pasal 2

(1) Pemilihan Kepala Desa dilakukan secara serentak pada hari yang sama di 
Daerah.

(2) Pemilihan Kepala Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilaksanakan 
secara bergelombang.



(3) Interval waktu Pemilihan Kepala Desa secara bergelombang sebagaimana 
dimaksud pada ayat (2) adalah sebagai berikut:

a. Pemilihan Kepala Desa secara bergelombang tahap kesatu dilaksanakan 
Tahun 2020;

b. Pemilihan Kepala Desa secara bergelombang tahap kedua dilaksanakan 
Tahun 2022; dan

c. Pemilihan Kepala Desa secara bergelombang tahap ketiga dilaksanakan Tahun 
2024.

Pasal 3

Hari dan tanggal pemungutan suara ditetapkan dengan Keputusan Bupati.

BAB III
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 4

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kupang.

Ditetapkan di Oelamasi

l
Diundangkan di Oelamasi 

pada tanggal #3

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KUPANG,

OBET LAHA

BERITA DAERAH KABUPATEN KUPANG TAHUN NOMOR


